
General Directorate of State Police

SPJEGUES

Struktura dhe njësi për të cilat 
tregohet varësia dhe linja e 
komandimit por që nuk 
përfshihen në numrin e DPPSH

DEPARTAMENTI

Drejtoria

Sektori

Zyra

* Drejtoria
e Standarteve
Profesionale

* Drejtoria
e Standarteve
Profesionale

Sektori i Koordinimit
të Projekteve

Sektori i Zhvillimit të
Organizatës

Sektori i 
Marrëdhënieve me 

Publikun

Sektori i Bashkëpunimit
Ndërkombëtar
Teknik Policor

Sektori i Shërbimit
Juridik

14/1

14/3

14

14/4

14/5

13/6

Zyra
e Analizës
së Riskut

SA
Sektori i

Menaxhimit
të Burimeve

Njerëzore

Zyra
e Buxhet
Financës

Sektori i 
Shërbimeve

Mbështetëse

13

Drejtoria
e 

Administratës
K&M

Drejtoria
e 

Administratës
K&M

13/1

13/2

13/3

DEPARTAMENTI
Për Shërbimet Mbështetëse

Zv/Drejtori i Përgjithshëm
DEPARTAMENTI

Për Shërbimet Mbështetëse
Zv/Drejtori i Përgjithshëm

Drejtoria 
e Buxhetit 
& Financës

Drejtoria 
e Buxhetit 
& Financës

17 18

4

Drejtoria 
e Programimit 

dhe Mbështetjes 
Logjistike

Drejtoria 
e Programimit 

dhe Mbështetjes 
Logjistike
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Sektori i
Investimeve 

dhe 
Menaxhimit 

të Pronës

Sektori i 
Buxhetit &
Financës

Sektori i 
Kontabilitet

Q.F.M.T.
(Magazina 
Qëndrore 
e Policisë
së Shtetit

Q.R.SH.A.
(Qendra e 
Riparimit 

dhe
Shërbimeve 

të
Automjeteve)

Sektori 
Ekonomik

17/1

17/2

18/1

18/4

SA

Drejtoria 
e 

Personelit

Drejtoria 
e 

Personelit

Sektori i 
Karrierës

Sektori i 
Organizimit
Pagave dhe 
Pensioneve

Sektori i 
Administrimit

të
Dokumentave

15

15/1

15/2

15/3

Instituti 
i përgatitjes 

së Instruktorëve 
dhe Qenëve të

Policisë

Sektori
i Zhvillimit

Profesional

Zyra
e Mbështetjes
Administrative

Sektori 
i Planifikimit

Strategjik

Drejtoria 
e Arsimimit

Policor

Drejtoria 
e Arsimimit

Policor

19

19/1

19/2

19/3

Sektori
i 

Rekrutimit

15/4

Qendra 
Profilaktike 

dhe e 
Shëndetit
të Policisë

Sektori i Standarteve të
Performancës

14/2

Sektori i
armatimit

18/2

Sek. Auto-
transportit

18/3

N
jë

si
a 

e 
Sh

ër
bi

m
ev

e 
të

M
irë

m
ba

jtj
se

15/5

19/418/5

18/6

16

Sektori 
i trajnimeve

Drejtoria
e  Teknologjisë

së Informacionit 

Drejtoria
e  Teknologjisë

së Informacionit 

Sektori 
i teknologjisë

së informacionit

16/2

16/3

Qendra 
e shërbimeve 

të Teknologjisë
së Informacionit

16/4

DEPARTAMENTI 
për Trajnimin Policor

Zv/Drejtori i Përgjithshëm
DEPARTAMENTI 

për Trajnimin Policor
Zv/Drejtori i Përgjithshëm 5

Shkolla e 
Policisë

Shkolla e 
Policisë

20

Sektori i 
Mbështetjes

Arsimore

20/1

Sektori i 
Administratës

dhe Mbështetjes

20/2

Sektori i 
Trajnimit

Policor

20/3

Sektori i
Zhvillimit të
Udhëheqjes

dhe Menaxhimit

20/4

Sektori i 
Emergjencave
Koordinimit
dhe Sallave
Operative

16/1

QENDRA E PERPUNIMIT DHE
MBROJTJES SE TE DHENAVE 

Sektori i Ankesave dhe
Disiplinës

13/7

* Prioritet i veçantë i DPPSH.

Drejtori i Përgjithshëm i Policisë së ShtetitORGANIGRAMA 
E DREJTORISË SË PËRGJITHSHME 

TË POLICISË SË SHTETIT

Sektori i 
Rendit
Publik

Sektori i 
Shërbimeve për

Palët e Treta

Drejtoria
e Policisë
Rrugore

Drejtoria
e Policisë
Rrugore

Sektori i 
Qarkullimit

dhe Sigurisë
Rrugore

Sektori
i Planifikimit,
dhe Analizës

Drejtoria
e Forcave Lëvizëse

Operacionale
(F.L.O.)

Drejtoria
e Forcave Lëvizëse

Operacionale
(F.L.O.)

Sektori i 
Planifikimit e 
koordinimit të
Operacioneve

Sektori i
Trajnimit

Grupimi
i  Forcave Speciale

(KOMANDANTI)
- RENEA
- Helikopterët
- Antieksploziv
- Negocimi

7 8 9

7/1

7/2

8/1

8/2

Ndërhyrja e Shpejtë
(N.SH.)
• NSH - VERI.
• Reparti 712-Tiranë
• NSH - JUG.

9/1

9/2

DEPARTAMENTI
i Sigurisë Publike

Zv/Drejtori i Përgjithshëm
DEPARTAMENTI

i Sigurisë Publike
Zv/Drejtori i Përgjithshëm 2

Drejtoria
e Rendit
Publik

Drejtoria
e Rendit
Publik
Shërb.

Patrullave
Përgjithshme

Reparti i 
Sigurisë së

Brendshme dhe
Ceremoniali - 324

7/3

Sektori i 
Shërbimeve

Kufiri Blu

Sektori i 
Shërbimeve

Kufiri Gjelbër

Sektori i 
Migracionit

Sektori i 
Ripranimeve
& Kthimeve

Qendrat
e Pritjes

së të
Huajve

1.
 S

hk
od

ër
2.

 K
uk

ës
3.

 D
ib

ra
4.

 K
or

çë
5.

 G
jir

ok
as

të
r

6.
 V

lo
rë

7.
 D

ur
rë

s
8.

Ti
ra

në

Njësia e lëvizëshme
Territoriale e Kufirit

& Migracionit

Delta FORCE

11 12

Drejtoria
e Migracionit

& 
Ripranimeve

Drejtoria
e Migracionit

& 
Ripranimeve

Drejtoria
e Shërbimeve
Operacionale

Drejtoria
e Shërbimeve
Operacionale

Sektori i 
Ofic. Pol.GJyqs. 

11/1

11/2

11/3

Drejtoritë
Rajonale të

Policisë Kufitare

12/1

12/2

12/3

DEPARTAMENTI 
për Kufirin & Migracionin (K & M)

Zv/Drejtori i Përgjithshëm
DEPARTAMENTI 

për Kufirin & Migracionin (K & M)
Zv/Drejtori i Përgjithshëm

Drejtoria
e Analizës

së Informacionit
Kriminal

Drejtoria
e Analizës

së Informacionit
Kriminal

INTERPOL
Zyra Qëndrore

Kombëtare
(ZQK)

Drejtoria
e Mbrojtjes së

Dëshmitarëve dhe
Person. të veçantë

Drejtoria
e Mbrojtjes së

Dëshmitarëve dhe
Person. të veçantë

Sektori i 
Zbatimit të

Masave
të Mbrojtjes

Sektor i 
përpunimit

të të dhënave
dhe ndihmës

Zyra e
Financës

Arkivit dhe
Protokollit

Drejtoria Kundër
Krimit të

Organizuar

Drejtoria Kundër
Krimit të

Organizuar

Sektori i 
Luftës kundër
Narkotikeve

Sektori i 
Luftës Kundër

Trafikut të
Paligjshëm

1 2 3

Sektori i Analizës
së Informacionit

Kriminal

Sektori
i Kartotekës,

Kërkimit
& Statistikës

Kriminale

1/1

1/2

1/3

2/1

2/3

2/2

3/1

3/2

Oficerët
Ndërlidhës

1/4

RESI

2/5

EUROPOL
1/5

Qendra
Antitrafik

Vlore

1/6

Zyra e
Mbrojtjes
së Veçantë

2/4

Sekretariati1

Sektori i 
Operacioneve

Speciale

3/3

Sektori i 
Shkencave

Ligjore

Instituti i 
Policisë

Shkencore
( IPSH )

Instituti i 
Policisë

Shkencore
( IPSH )

Sektori
i Formim

Administrimit

Sektori
i Vlerësimit
te Gjurmëve

dhe Vendngjarjes

Sektori
i 

Daktiloskopi.

Sektori
i 

Balistikes

Sektori
i 

Dokumentave

6

6/1

6/4

6/2

6/3

6/5

6/6

Sektori i
Mbështetjes

tekniko
shkencore

dhe mbikqyrjes

Drejtoria
e Luftës kundër

Krimeve të Rënda

Drejtoria
e Luftës kundër

Krimeve të Rënda

Sektori i L.K. 
Akteve

Terroriste

Sektori
i L.K. Krimeve

Kundër Personit

Sektori i krimeve
kundër pronës

Sektori
i mbrojtjes

së të miturve
dhe dhunës në

familje

5

5/1

5/4

5/2

5/3

5/5

Sektori i 
shërbimeve

të Policisë Gjyqësore

Sektori i Shërbimeve

DEPARTAMENTI
për Hetimin e  Krimeve
Zv/Drejtori i Përgjithshëm

DEPARTAMENTI
për Hetimin e  Krimeve
Zv/Drejtori i Përgjithshëm

10
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12 Drejtorite e Policise ne
Qarqe dhe Komisariate

Drejtoria Kundër
Krimit të
Financiar

Drejtoria Kundër
Krimit të
Financiar

4

Sektori i Luftës
kundër

Pastrimit
të Parave

4/1

Sektori
kundër

Korrupsionit

4/2

Sektori i Luftës
kundër
Krimit

Ekonomik
dhe Financiar

4/3

Zyra Ndihmëse

1 3

SPJEGUES

Struktura dhe njësi për të cilat 
tregohet varësia dhe linja e 
komandimit por që nuk 
përfshihen në numrin e DPPSH

DEPARTAMENTI

Drejtoria

Sektori

Zyra

* Drejtoria
e Standarteve
Profesionale

* Drejtoria
e Standarteve
Profesionale

Sektori i Koordinimit
të Projekteve

Sektori i Zhvillimit të
Organizatës

Sektori i 
Marrëdhënieve me 

Publikun

Sektori i Bashkëpunimit
Ndërkombëtar
Teknik Policor

Sektori i Shërbimit
Juridik

14/1

14/3

14

14/4

14/5

13/6

Zyra
e Analizës
së Riskut

SA
Sektori i

Menaxhimit
të Burimeve

Njerëzore

Zyra
e Buxhet
Financës

Sektori i 
Shërbimeve

Mbështetëse

13

Drejtoria
e 

Administratës
K&M

Drejtoria
e 

Administratës
K&M

13/1

13/2

13/3

DEPARTAMENTI
Për Shërbimet Mbështetëse

Zv/Drejtori i Përgjithshëm
DEPARTAMENTI

Për Shërbimet Mbështetëse
Zv/Drejtori i Përgjithshëm

Drejtoria 
e Buxhetit 
& Financës

Drejtoria 
e Buxhetit 
& Financës

17 18

4

Drejtoria 
e Programimit 

dhe Mbështetjes 
Logjistike

Drejtoria 
e Programimit 

dhe Mbështetjes 
Logjistike
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Sektori i
Investimeve 

dhe 
Menaxhimit 

të Pronës

Sektori i 
Buxhetit &
Financës

Sektori i 
Kontabilitet

Q.F.M.T.
(Magazina 
Qëndrore 
e Policisë
së Shtetit

Q.R.SH.A.
(Qendra e 
Riparimit 

dhe
Shërbimeve 

të
Automjeteve)

Sektori 
Ekonomik

17/1

17/2

18/1

18/4

SA

Drejtoria 
e 

Personelit

Drejtoria 
e 

Personelit

Sektori i 
Karrierës

Sektori i 
Organizimit
Pagave dhe 
Pensioneve

Sektori i 
Administrimit

të
Dokumentave

15

15/1

15/2

15/3

Instituti 
i përgatitjes 

së Instruktorëve 
dhe Qenëve të

Policisë

Sektori
i Zhvillimit

Profesional

Zyra
e Mbështetjes
Administrative

Sektori 
i Planifikimit

Strategjik

Drejtoria 
e Arsimimit

Policor

Drejtoria 
e Arsimimit

Policor

19

19/1

19/2

19/3

Sektori
i 

Rekrutimit

15/4

Qendra 
Profilaktike 

dhe e 
Shëndetit
të Policisë

Sektori i Standarteve të
Performancës

14/2

Sektori i
armatimit

18/2

Sek. Auto-
transportit

18/3

N
jë

si
a 

e 
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ër
bi

m
ev

e 
të

M
irë

m
ba

jtj
se

15/5

19/418/5

18/6

16

Sektori 
i trajnimeve

Drejtoria
e  Teknologjisë

së Informacionit 

Drejtoria
e  Teknologjisë

së Informacionit 

Sektori 
i teknologjisë

së informacionit

16/2

16/3

Qendra 
e shërbimeve 

të Teknologjisë
së Informacionit

16/4

DEPARTAMENTI 
për Trajnimin Policor

Zv/Drejtori i Përgjithshëm
DEPARTAMENTI 

për Trajnimin Policor
Zv/Drejtori i Përgjithshëm 5

Shkolla e 
Policisë

Shkolla e 
Policisë

20

Sektori i 
Mbështetjes

Arsimore

20/1

Sektori i 
Administratës

dhe Mbështetjes

20/2

Sektori i 
Trajnimit

Policor

20/3

Sektori i
Zhvillimit të
Udhëheqjes

dhe Menaxhimit

20/4

Sektori i 
Emergjencave
Koordinimit
dhe Sallave
Operative

16/1

QENDRA E PERPUNIMIT DHE
MBROJTJES SE TE DHENAVE 

Sektori i Ankesave dhe
Disiplinës

13/7

* Prioritet i veçantë i DPPSH.

Drejtori i Përgjithshëm i Policisë së ShtetitORGANIGRAMA 
E DREJTORISË SË PËRGJITHSHME 

TË POLICISË SË SHTETIT

Sektori i 
Rendit
Publik

Sektori i 
Shërbimeve për

Palët e Treta

Drejtoria
e Policisë
Rrugore

Drejtoria
e Policisë
Rrugore

Sektori i 
Qarkullimit

dhe Sigurisë
Rrugore

Sektori
i Planifikimit,
dhe Analizës

Drejtoria
e Forcave Lëvizëse

Operacionale
(F.L.O.)

Drejtoria
e Forcave Lëvizëse

Operacionale
(F.L.O.)

Sektori i 
Planifikimit e 
koordinimit të
Operacioneve

Sektori i
Trajnimit

Grupimi
i  Forcave Speciale

(KOMANDANTI)
- RENEA
- Helikopterët
- Antieksploziv
- Negocimi

7 8 9

7/1

7/2

8/1

8/2

Ndërhyrja e Shpejtë
(N.SH.)
• NSH - VERI.
• Reparti 712-Tiranë
• NSH - JUG.

Ndërhyrja e Shpejtë
(N.SH.)
• NSH - VERI.
• Reparti 712-Tiranë
• NSH - JUG.

9/1

9/2

DEPARTAMENTI
i Sigurisë Publike

Zv/Drejtori i Përgjithshëm
DEPARTAMENTI

i Sigurisë Publike
Zv/Drejtori i Përgjithshëm 2

Drejtoria
e Rendit
Publik

Drejtoria
e Rendit
Publik
Shërb.

Patrullave
Përgjithshme

Reparti i 
Sigurisë së

Brendshme dhe
Ceremoniali - 324

7/3

Sektori i 
Shërbimeve

Kufiri Blu

Sektori i 
Shërbimeve

Kufiri Gjelbër

Sektori i 
Migracionit

Sektori i 
Ripranimeve
& Kthimeve

Qendrat
e Pritjes

së të
Huajve
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Njësia e lëvizëshme
Territoriale e Kufirit

& Migracionit

Delta FORCE

11 12

Drejtoria
e Migracionit

& 
Ripranimeve

Drejtoria
e Migracionit

& 
Ripranimeve

Drejtoria
e Shërbimeve
Operacionale

Drejtoria
e Shërbimeve
Operacionale

Sektori i 
Ofic. Pol.GJyqs. 

11/1

11/2

11/3

Drejtoritë
Rajonale të

Policisë Kufitare

12/1

12/2

12/3

DEPARTAMENTI 
për Kufirin & Migracionin (K & M)

Zv/Drejtori i Përgjithshëm
DEPARTAMENTI 

për Kufirin & Migracionin (K & M)
Zv/Drejtori i Përgjithshëm

Drejtoria
e Analizës

së Informacionit
Kriminal

Drejtoria
e Analizës

së Informacionit
Kriminal

INTERPOL
Zyra Qëndrore

Kombëtare
(ZQK)

Drejtoria
e Mbrojtjes së

Dëshmitarëve dhe
Person. të veçantë

Drejtoria
e Mbrojtjes së

Dëshmitarëve dhe
Person. të veçantë

Sektori i 
Zbatimit të

Masave
të Mbrojtjes

Sektor i 
përpunimit

të të dhënave
dhe ndihmës

Zyra e
Financës

Arkivit dhe
Protokollit

Drejtoria Kundër
Krimit të

Organizuar

Drejtoria Kundër
Krimit të

Organizuar

Sektori i 
Luftës kundër
Narkotikeve

Sektori i 
Luftës Kundër

Trafikut të
Paligjshëm

1 2 3

Sektori i Analizës
së Informacionit

Kriminal

Sektori
i Kartotekës,

Kërkimit
& Statistikës

Kriminale

1/1

1/2

1/3

2/1

2/3

2/2

3/1

3/2

Oficerët
Ndërlidhës

1/4

RESI

2/5

EUROPOL
1/5

Qendra
Antitrafik

Vlore

1/6

Zyra e
Mbrojtjes
së Veçantë

2/4

Sekretariati1

Sektori i 
Operacioneve

Speciale

3/3

Sektori i 
Shkencave

Ligjore

Instituti i 
Policisë

Shkencore
( IPSH )

Instituti i 
Policisë

Shkencore
( IPSH )

Sektori
i Formim

Administrimit

Sektori
i Vlerësimit
te Gjurmëve

dhe Vendngjarjes

Sektori
i 

Daktiloskopi.

Sektori
i 

Balistikes

Sektori
i 

Dokumentave

6

6/1

6/4

6/2

6/3

6/5

6/6

Sektori i
Mbështetjes

tekniko
shkencore

dhe mbikqyrjes

Drejtoria
e Luftës kundër

Krimeve të Rënda

Drejtoria
e Luftës kundër

Krimeve të Rënda

Sektori i L.K. 
Akteve

Terroriste

Sektori
i L.K. Krimeve

Kundër Personit

Sektori i krimeve
kundër pronës

Sektori
i mbrojtjes

së të miturve
dhe dhunës në

familje

5

5/1

5/4

5/2

5/3

5/5

Sektori i 
shërbimeve

të Policisë Gjyqësore

Sektori i Shërbimeve

DEPARTAMENTI
për Hetimin e  Krimeve
Zv/Drejtori i Përgjithshëm

DEPARTAMENTI
për Hetimin e  Krimeve
Zv/Drejtori i Përgjithshëm
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Drejtoria Kundër
Krimit të
Financiar

Drejtoria Kundër
Krimit të
Financiar

4

Sektori i Luftës
kundër

Pastrimit
të Parave

4/1

Sektori
kundër

Korrupsionit

4/2

Sektori i Luftës
kundër
Krimit

Ekonomik
dhe Financiar

4/3

Zyra Ndihmëse

1 3

SENIOR MANAGEMENT LEVEL
General Director

5 Deputy General Directors

SENIOR MANAGEMENT LEVEL
General Director

5 Deputy General Directors

MID MANAGEMENT LEVEL
37    First leaders

102 Leaders

MID MANAGEMENT LEVEL
37    First leaders

102 Leaders

FIRST MANAGEMENT LEVEL
457       Chief commissars
541       Commissars
1522 Vice commissars

FIRST MANAGEMENT LEVEL
457       Chief commissars
541       Commissars
1522 Vice commissars

OPERATIONAL LEVEL
1832      Chief inspectors
4698 Inspectors
226 Vice inspectors

OPERATIONAL LEVEL
1832      Chief inspectors
4698 Inspectors
226 Vice inspectors

DISTRIBUTION ACCORDING TO RANKSDISTRIBUTION ACCORDING TO RANKSDISTRIBUTION ACCORDING TO RANKS Total females

695 

or

7.5 % 

Total females

695 

or

7.5 % 

Police employees
9421
Civilian employees
279

Police employees
9421
Civilian employees
279


